

# RN

## RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2024-SEMED

<b>RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>	<b>RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO</b>
<b>CNPJ Nº</b> 12.622.231/0001-16	<b>ENDEREÇO:</b> RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
<b>CEP:</b> 63707-475	<b>NACIONALIDADE:</b> BRASILEIRO
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL:</b> 06.410627-6	<b>ESTADO CIVIL:</b> CASADO
<b>RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA</b>	<b>PROFISSÃO:</b> PROPRIETÁRIO
<b>TELEFONE:</b> (88) 98172-3889	<b>RG Nº:</b> 99029094282 SSP-CE
<b>Email:</b> mrcarnesdistribuidora@gmail.com	<b>CPF Nº:</b> 661.644.943-20
<b>Dados Bancários:</b> SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	<b>TELEFONE:</b> (88) 98172-3889
<b>Banco:</b> SANTANDER <b>Conta Corrente</b> 2369 <b>Agência</b> 13000299-6	<b>E-MAIL:</b> mrcarnesdistribuidora@gmail.com

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ

**LOTE 10-COTA RESERVADA PARA ME E MEI 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>Carne bovina bife de 1o qualidade (coxa mole) - Especificação: fatiado em bifes de 100g, congelada, embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme pet-pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão, validade mínima de 06 meses da data de recebimento</p>	Kg	410	MAFRIPAR	cinquenta e três reais e quatro centavos	vinte e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
			53,04		21.746,40	



# R N

**R N DISTRIBUIDORA**  
CNPJ: 12.622.231/0001-16

<b>2</b>	<p>Carne bovina isca - de 1ª congelada (coção mole) - Especificação: fatiada em iscas de 40g, congelada, Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 KG, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão, validade mínima de 06 meses da data de recebimento</p>	Kg	9.077	MAFRIPAR	53,26	cinquenta e três reais e vinte e seis centavos	483.441,02	quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e dois centavos
<b>3</b>	<p>Carne bovina moída de 1ª congelada (Acêm) - Especificação: Embalagem de 1 kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 KG. Embalagem secundária em caixa de papelão, validade mínima de 6 meses na data de recebimento.</p>	Kg	5.007	DUBOI	31,86	trinta e um reais e oitenta e seis centavos	159.523,02	cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e dois centavos



# RN

**R N DISTRIBUIDORA**  
CNPJ: 12.022.231/0001-96

<b>4</b>	<p>Carne suína (Lombo) - Especificação: Embalagem a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Core odor característico, sem manchas esverdeadas. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1,5 a 2,5 KG. Embalagem secundária em caixa de papelão, validade mínima de 6 meses na data de recebimento.</p>	Kg	7.110	PLENA ALIMENTOS	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	186.637,50	cento e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>851.347,94</b>								
<b>VALOR GLOBAL</b>								
<b>851.347,94</b>								



# RN

R N DISTRIBUIDORA  
CNPJ: 12.622.231/0001-16

**PRAZO DE ENTREGA:** Os produtos licitados/contratados serão entregues de imediato a partir da emissão da ordem de compras.  
O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA), MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA

**Prazo de validade da Proposta de Preço:** 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 02 DE MARÇO DE 2024



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO  
RG Nº 9.0229094382 SSP-CE  
CPF: 061.644.943-20  
PROFESSOR

R N DISTRIBUIDORA Assinado de forma  
DE ALIMENTOS digital por R N  
DISTRIBUIDORA DE  
LTDA:12622231000  
ALIMENTOS  
116  
LTDA:12622231000116

